15-02-2024 01:32:46

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário visto que o local é de intenso tráfego de veículos de passeio e caminhões,
está em local perigoso por causa da curva, e a alta velocidade em que os automóveis transitam torna o local propício à
acidentes e dificulta a passagem de pedestres. É necessário a implantação de redutor de velocidade com o intuito de
melhorar o tráfego de veículos no cruzamento e também tornar a via mais segura. Anexo fotos do local para melhor
visualização do problema. Assim, diante dos argumentos apresentados solicito aos nobres pares unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a implantação de Redutor de velocidade/travessia elevada na Avenida Raul
Pereira Carvalho na curva em frente ao Leilões Triângulo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-04-2017

AVENIDA RAUL PEREIRA CARVALHO, SANTA LUZIA, 38.408-712, UBERLÂNDIA - MG, Ponto
de referência: EM FRENTE AO LEILÃO

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 4002/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 01:32:46

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 10 de abril de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total